
19DIÁRIO OFICIAL DE BAURU SÁBADO, 04 DE DEZEMBRO DE 2.021

183647/21 C2 CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS S/A 11109/F-1
179832/21 MARIA AUGUSTA ANTUNES SOBRAL 12410/C-1

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – SEÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E DE 
INTERESSE A SAÚDE

PUBLICAÇÃO DE: 30/11/2021 a 03/12/2021

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO:
PROCESSO INTERESSADO
91144/2020 HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS
44794/2019 VANESSA BERTOLDI DE CARVALHO SALMEN
82710/2020 HELENA BIANCHI
27671/2020 CRECHE EVANGELICA BOM PASTOR
131513/2021 AMBULATORIO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA
172764/2021 EMEI MAGDALENA PEREIRA DA SILVA MARTHA
93420/2021 ELLEN CAMILA FERNANDES
49571/2010 NADIR CAIA DA SILVA OLIVEIRA PEDROSO
87821/2020 EUNICE PRADO MONSON
154151/2021 PATRICIA RAFAELA RIBEIRO DE ARAUJO

COMUNICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE 
MULTA:

PROCESSO INTERESSADO Nº./SÉRIE
87489/2021 NATHALIA ALINE PRADO RAIMUNDO 0468/F-1

BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:
PROCESSO 70752/2019

INTERESSADO SILVANA RODRIGUES MADUREIRA
REQUERENTE VIVIANE CRISTINA VERRATTI ALCANTARA

CPF 309.936.338-38
CRO/SP 94.481

EXTRATOS
CONTRATO Nº 10.507/21 - PROCESSO Nº 134.507/21 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
BAURU - CONTRATADA: LINECONTROL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA – OBJETO: A CONTRATADA obriga-se nos termos de sua proposta devidamente anexada ao 
Processo Administrativo n° 134.507/21 a fornecer ao CONTRATANTE: 08 (OITO) REAGENTE DE 
CLORO PARA USO EM FOTOCOLORÍMETRO E ESPECTRO – CL-S1; 08 (OITO) REAGENTE 
PARA USO EM FOTOCOLORÍMETRO E ESPECTROFOTÔMETRO – CL-S2; 01 (UM) PADRÃO 
SECUNDÁRIO DE CLORO 2,0 PPM; 01 (UM) PADRÃO SECUNDÁRIO DE CLORO 3,0 PPM E 03 
(TRÊS) CALIBRAÇÕES COMPLETAS DO COLORÍMETRO COM RBC – AQUACOLOR CLORO 
(POLICONTROL), MODELO AQUACLORO FE, para utilização do Departamento de Saúde Coletiva 
– Divisão de Vigilância Ambiental da Secretaria Municipal de Saúde. - PRAZO: 12 meses – VALOR 
TOTAL: R$ 2.749,25 – PROPONENTES: 01 - MODALIDADE: Inexigibilidade, nos termos do inciso 
I do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 – ASSINATURA: 16/11/21, conforme art. 
61, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666/93.

Seção III
Editais

CONSELHOS E FUNDOS MUNICIPAIS

REUNIÃO ORDINÁRIA – CODEPAC

Prezados(as) Senhores(as),

O Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural de Bauru convoca para a reunião ordinária do dia 07 de 
dezembro de 2021 os (as) conselheiros(a) eleitos(as) e seus respectivos suplentes da gestão 2021/2022, 
assim como as demais pessoas comprometidas e interessadas nos assuntos pertinentes a Preservação dos 
Patrimônios Histórico e Culturais de Bauru, a participarem da reunião ORDINÁRIA deste Conselho, 
conforme segue:

Dia: 07 de dezembro de 2021 (Terça-Feira)
Horário: das 10h30 às 12h
Local: aplicativo Meet.
Link: https://meet.google.com/kcz-iqkf-jzg

Pauta

1. Informe sobre correspondências;
2. Informe sobre resposta da Secretaria de Cultura, em relação à Audiência Pública sobre bens 
tombados;
3. Solicitação AVCB Casa Fígaro (Casa Ponce Paz);
4. Informe sobre tombamento IPA – Instituto Penal Agrícola e Processos Colônia Sorocabana e 
Casa Quaggio;

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

Considerando o DECRETO Nº 15.459, DE 07 DE JUNHO DE 2.021 que designa a Diretoria Executiva 
do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb para a Gestão 2020-2022. 
Considerando o DECRETO Nº 15.460, DE 07 DE JUNHO DE 2.021 que nomeia membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social – Fundeb para a Gestão 2021-2022. Convocamos os 
membros titulares e/ou suplentes (Gestão 2021-2022) para 7ª Reunião Ordinária PRESENCIAL que 
ocorrerá em 17 de dezembro de 2021 às 14hs na Sede da Secretaria de Educação de Bauru.
Pauta: - Vacâncias
- Informes gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. (QUADRIÊNIO 2019-2022). Dia 09/12, quinta-feira, às 

16 h, o encontro será realizado no formato online.

CONVOCAMOS os membros Titulares e Suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (QUADRIÊNIO 2019-2022), para REUNIÃO ORDINÁRIA no dia 
09/12/21, às 16 h, o encontro será realizado formato online. As justificativas de ausência deverão ser 
encaminhadas para o e-mail: inova@bauru.sp.gov.br.

CONVOCAÇÃO
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – dezembro de 2021

O Conselho Gestor do COMDEMA – Conselho Municipal de Defesa ao Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável, vem por meio deste CONVOCAR seus membros e CONVIDAR todo o interessado a participar 
da reunião EXTRAORDINÁRIA que acontecerá quarta-feira, dia 08 de dezembro de 2021, das 8h00, de 
forma on-line.

O link de acesso para a sala de reunião: http://meet.google.com/fwe-vzox-pwn

PAUTA:
1. Ocorrências e medidas junto à Fazenda São José;
2. Monocultura de eucalipto junto ao Rio Batalha. 

Lembramos que a participação de todos é de fundamental importância para o sucesso das 
atividades do Conselho.

Bauru, 02 de dezembro de 2021
Simony Silva Coelho

Presidente do COMDEMA Bauru-SP

RESOLUÇÃO CMAS Nº 26, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
Dispõe sobre a aprovação da Emenda Parlamentar n° 40630006, Programações 350600320210010 e 
350600320210011, do Deputado Federal Rodrigo Agostinho.
O Conselho Municipal de Assistência Social/ CMAS, no uso das atribuições, que lhe foram conferidas pelo 
Art. 5º, inciso XIV da Lei Municipal nº 4715/2001, na Reunião Plenária Ordinária Virtual realizada em 02 
de dezembro de 2021, 

RESOLVE:
Art. 1º – 1 - Aprovar a destinação da Emenda Parlamentar n° 40630006, no valor total de R$ 400.000,00 
(quatrocentos mil reais), apresentada pelo Deputado Federal Rodrigo Agostinho, a ser aplicada na 
Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, para as Organizações 
da Sociedade Civil a seguir:
• ACAÊ - Associação Comunidade em Ação Êxodo, Programação 350600320210010, no valor 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para investimento.
• ACAÊ - Associação Comunidade em Ação Êxodo, Programação 
• Associação Wise Madness - Programação 350600320210011, no valor R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), para investimento.
• Associação Wise Madness - Programação 350600320210011, no valor R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), para custeio
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação.

Helenir Latanzio
Presidente do CMAS

Decreto N.15072 de 04/11/2020

RESOLUÇÃO CMAS Nº 27, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
Dispõe sobre a aprovação da alteração na Planilha de Itens da Emenda Parlamentar do Deputado Federal 
Rodrigo Agostinho - Programação SIGTV n. 350600320200006.
O Conselho Municipal de Assistência Social/ CMAS, no uso das atribuições, que lhe foram conferidas pelo 
Art. 5º, inciso XIV da Lei Municipal nº 4715/2001, na Reunião Plenária Ordinária Virtual realizada em 02 
de dezenbro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1º – 1 - Aprovar a alteração na Planilha de itens a serem adquiridos pela Organização da Sociedade 
Civil Associação Baurense de Apoio e Assistencia ao Renal Cronico - ABREC, referente a Programação 
SIGTV n. 350600320200006, do Deputado Federal Rodrigo Agostinho, no valor total de R$ 70.000,00 
(setenta mil reais), conforme OF.FMAS 277/2021.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação.

Helenir Latanzio
Presidente do CMAS

Decreto N.15072 de 04/11/2020

ANEXO
OF. FMAS 277/2021.
Bauru, 18 de Novembro de 2021.
Prezada Senhora ,
Solicitamos a Vossa Senhoria, deliberação deste colegiado referente à alteração na Planilha de Itens 
solicitados pela Organização da Sociedade Civil Associação Bauruense de Apoio e Assistência ao Renal 
Crônico – ABREC pertencente a Emenda Parlamentar Programação 350600320200006, destinada pelo 
Deputado Rodrigo Agostinho para investimento no valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).
A principio a OSC utilizaria o recurso para aquisição de 01 veículo utilitário tipo SUV, tendo em vista a 


